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TIIY MeHA0T

3aCTPOUIIIUKOB

[o 2021 roga MOCKOBCKMWE BNACTM MNAaHMpYoT npueneds 240 Mnp4a pybnei nHeecTuumii
ANA 06yCTPONCTBA TEPPUTOPUM TPAHCMOPTHO-MEepecaao4HbIX y3/10B. HYacTHbIe AeHbrm
NoMAYT Ha CTPOMTENBCTBO KanMTaslbHbIX 06 EKTOB A1 MPOXKMBAHWA, 4€10BOM aKTUBHOCTH
M ToproBnn. TakmMM 06pa3oM, A4NA KOMMNAaHWA pbiHKa cucTeM besonacHocT TeMa TNY
nepeTeKa B CerMeHTbI }MMIULHOMO CTPOUTENBCTBA, pUTenIa M roCTUHWYHOIO busHeca.
OTHbIHE CaMble KPYMHbIE 3aKa34MKM Ha 3TOM PblHKE He TPaHCMOPTHMKKM, a AeBenonepbl.

14ty

nepeaaxbl MHBECTOPaM
K Hadany 2018 roga

Mpv NoAroTOBKe Matepuasna 1crnosb3oBaHbl AaHHble: stroi.mos.ru; mkzd.ru/investors/; investmoscow.ru; tpu.mosmetro.ru;

npecc-cny*6bl AO «<MOCUHKMNPOEKT»

CoriacHo nocraHoBseHuIo IIpaBuTenbcTBa MOCKBEL OT
6 cenTa6psa 2011 rona N2413-I1I1«O bopMUPOBAHHU TPAHC-
TIOPTHO-TIEpEeCcaZOYHBIX Y3JI0B BTopozie MockBe» (¢ M3MeHe-
HuAMY Ha 12 okTa6ps 2017 ropa), U3 3arIaHUPOBAHHBIX K
crpouTenbCeTBy 0 2021 roga TITY 101 OyzeT MI0CKOCTHEIM,
eme 150 y3/10B — KalUTaIbHBIMU.

IlnockoctHbie TIIY npeacTaBasioT co6oit mepexsa-
THIBAIOLIMe MapKOBKY BOJIM3N CTAHLUN 06IeCTBEHHOTO
TpaHCIOopTa.

Kanuransuasie TIIY — Tun TpaHCcIOpTHO-IIepecaod-
HBIX Y3JI0B, B KOTOPBIX ACCAXKUP MOXKET COBEPIIUTS Iepe-
caziKy C OZIHOTO BH/Ia TPAHCIIOPTA Ha IPYyTOH, He BBIXO/S U3
TIOMEIIEHNS WIH 110 KPBITHIM TeleX0AHbIM ranepesm. [1o-
0GHBIE Y3JIbl MOTYT BKJIIOYaTh B ce0s Ijeible KOMILIEKChI
3/JaHUY ¥ COOPY>KEHUHN: IIYHKTH IOJIUIUY, MEAULINHCKYE
TYHKTBI, T€aTPHl, OPUCH, Mara3uHsl, JXUIblE KOMIUIEKCHI
(OKK) ¥ rOCTUHUIIBL.

Hanpumep, B cocrase TITY «/IMATpOBCKaA» IUIAHUPY-
ercanocTpouts KK co BCTpoeHHBIM IeTCKUM caZioM Ha 110
MecT O0IIeH ITOIA A0 0K0JI0 90 THICSY M2, a TAKXKE ITO3EM-
HBII TapKUHT Ha 360 MaIIMHO-MEeCT IUIOAaAbI0 12,6 ThiC. M2
TITY «Paccka3oBKa» Ha OHOMMEHHOU craHuny KammHuH-
ck0-CoJHIIeBCKOM TMHUK MeTpo BKI0YnT JKK, neTckuit
caz ¥ Koy Ha 6osee ueM 220 ThIC. M2, a TaK)Ke 25 ThIC. M?
TOPTroBHIX ITomazell. Kpynueiimm B Mockse cranet TITY
«Ilapk IToGeap1». Y3es 06beAnHUT Ap6aTCcKO-IIOKPOBCKYIO
v KananHCcKo-COTHIEBCKYIO IMHUK METPO, TIOTOKY HAa3eM-
HOTO o6mecTBeHHOro TpaHcnopTa u MLIK (crannus «KyTy-
30BCKaA»). [[pOEKT Takke IMpeflycMaTpUBAET BO3BEACHNE
31eCb MHOTOQYHKIIMOHAIBHOTO IEHTPA, B COCTAaB KOTOPOTO
BOUAYT GaHK, 0pUCH, Mara3uHel, aapTaMeHThI, AUCIET-
YepcKast ¥ IIOA3eMHBII TAPKUHT Ha 2 THIC. aBTOMOOUIIEN.

[lo gannbiM 3amectuTess Mopa MockBbel Mapara XycHyiiu-
Ha, BCA IPOrpaMMa 0 CTPOUTENLCTBY Y3/I0B MOXKET IOTpe-
6oBaTb BI0XKeHu#H B pazmepe 300 miipz py6iieit. CTOIMIHBIN
GI0/KET TOTOB OKPHITH 0K0J10 20% PacXoZ0B Ha CTPOUTENb-
CTBO, B OCHOBHOM 3TO TEXHOJIOTUY€eCKasA KoMIoHeHTa TITY.
Ocrasmuecs 200-240 mipa py6sieli CUTH-MeHeXKephl IU1a-
HUPYIOT IPUBJIEYb B KAUECTBE YACTHbIX MHBECTUIIUH.

B uncie 0TBETCTBEHHbBIX UCMONHUTENEN
MO MPOEKTUPOBAHWIIO 11 MPUBAEYEHMIO
nHBecTUUMn — AO «MKH[» (MLK),
['YT1 «MOCKOBCKMIN METPOMONNTEH»

1N AO «MOCUHMKMPOEKT».

[103UTUBHBIN 5KOHOMUYECKU 3P EKT 211 BKIaJUNKOB
MOHATEH. BBIKYIIB IIPaBOo 3aCTPOUKY U OTUIATUB CTPOUTEIb-
CTBO, UHBECTOP Yepe3 IBa-TPH rofia CMOXKeT PacIpoAaTh UIN
czaTh B apeH/y 3HaYUTEIbHBIE IUIONaA1 06BEKTOB C pe-
KPaCHOH TPAHCIOPTHON ZAOCTYITHOCTBIO Y OXKUBJICHHBIM
TpadHUKOM.

B 60pr0y 3a 06ycTpoiicTBO TITY yrKe BKIIOUMINCH KPYTI-
Hble fiepesionepsl. [To Tpu TITY «Beikynuau» MR Group u
I'pynna «Tamup». [To ognomy — I'K «[Inonep», Typenxuit
xXonguHT «HKa», 000 «PI-/leBenonmenT», 'K «PernoHbl»,
000 «Mocnpomacniayaranus», 000 «CMC», 000 «/1u-
tepdsiopa» 1 000 «lopcTpoitTpect-M».

Knauany 2018 roga naBectopaM nepezansl 14 TILY. Pas-
PpelIeHHEI 06BeM CTPOUTENBCTBA KATUTATBHBIX 0GBEKTOB
B /JAHHBIX IIPOEKTAaX COCTABWII 1,4 MJIH M?, a IUTAaHUPYeMBbIi
o6beM 3arpat npessicut 100 MIpz py6iert.

Transport Interchange Hubs Change Developers ]

Until 2021, Moscow authorities plan to raise 240 billion rubles of investments for the complex arrangement of transport interchange
hubs territory. Private investments will be used for construction of capital buildings for living, business and trade. Thus, for the
companies in security systems market, the transport interchange hubs subject smoothly went into the segments of housing
construction, retail and hotel industry. Henceforth, the largest customers in this market are not transport workers, but developers.
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06beKTbl 3aCTPOMKYU

i OKOHYaHue

MHBECTHULIMU B TIIY. IVIAHBI 1O 2021 TO/A AN

3acTpoimKk

(TBIC. M?) (Mnpp py6.)
A0 «<MKHO» (MLK)
BotaHuveckuii cag, 220,0 23,0
3opre 242,0 16,2
PocToKuHO 192,0 13,8
Jlnxo6opel 2141 12,3
[enoBo# LEeHTp 157,0 9,8
BnapgbikuHo 48,1 3,6
Bepxnue Kotnbl 53,1 2,7
HoBoxoxnoecKan 17,0 0,9
YT «MocKoBCKUiA METPONOANTEHY
Bonckas 199,0 14,3
Yn. AKapeMuKa 439 12,5
flurens
BbixuHo 138,7 12,5
Npodcoiosnas 128,3 9,7
Llapuubito 87,3 8,7
KaHteMupoBckas 63,5 59
[NloMopenoBCKas 66,8 55
KoxyxoBckan 24,7 5,0
W3maitnosckan 53,6 49
Ynuua 1905ropa 40,6 4,7
YepraHoBcKas 64,8 4,6
BOHX 19 4,5
Bonokonamckas 38,5 4,5
l0xHan 58,4 4,3
ByHuHcKas annes 38,1 3,6
CeBacTononbckas/ 446 35
KaxoBckas
Crporuxo 30,3 34
MapbuHo 44,2 34
BynbBap agMupana 437 3,1
YwakoBa
bpaTtucnasckas 355 2,8
MenBseakoso 219 2,5
Ynuua lNopyakosa 25,8 2,3

OcducHble v TOProBbIe NOWAAK,
rocTuHMUa

locTuHULa

TPL,

TPL,

Oc¢ucHble nnowaam

TPL,

OducHble nnowaam

Oc¢ucHble v TOproBhbIe NioLWaam

061wecTBeHHbIN LeHTp, A3C

OcducHble nnowaam,
npeAcTaBUTENbCTBO JluneuKon
061acTn, Me AULMHCKMUIA LEHTP

Toprosble nnowaau,
aMUHUCTPATMBHBIN LEHTP

OdwcHble nnowaam, MOK

30aHne KOHEYHOW CTaHLUK,
pacnpeaenvTenbHbliA 3an B
NoA3eMHOM NPOCTPAHCTBE

MOL, MOK, rocTuHuLa, TOproBhie
nnowaam

Toprosble NN0LWaAu, FroCTUHNLbI
Toprosble nnowaam

ToproBble noLaau, 0340poBUTEbHaA
NNoLaKa, 06LLeCcTBEHHBIN LIEHTP,
rOCTUHMLA, YaCOBHA

061LeCTBEHHO-TOPrOBLIN LEEHTP C
COMYTCTBYIOLLEH TEPPUTOPUEN U
NMoA3eMHbIM MPOCTPAHCTBOM

061LeCTBEHHbIN LEEHTP, FOCTMHULA,
MHOT0YPOBHEBbIA NAPKUHT

06BbeKTbI CTPUT- pUTENA
locTuHMua
HeT gaHHbIX

MHoro(GyHKLMOHaNbHbI
03/10POBMTESBHBINA KOMMEKC

Hunan 3acTpoiika

KynbTypHO-00CYyroBbIf LEHTP,
a[IMMHUCTPATMBHO-6bITOBOE
3[1aHWe, KOMMEpYeCKMe NOoLWaamn B
NoAyNUYHbIX Nepexofax

3naHue 06LLeCTBEHHO-0EN0BOM0
LLeHTpa, NapKUHI C MOMKOW U CTaHL el
TEXHUYECKOr0 06CyHUBaHMA

MOK, roctunuua, O0K

MOL, roctvHuua
MOK
MOOK

pabot

2020

2018
2020
2020
2020
2018
2018
2018

2020
HeTt gaHHbIX
2020
2020
2020
2020

2020
2020
2020

2020

2020

2020
2020
2020
2020

2020

2020

2020

2020

2020
2020
2020

'K «MnoHep»

He onpepneneH
He onpepenex
He onpepneneH
He onpegneneH
He onpepenex
He onpegeneH
He onpegneneH

He onpepenex

Bes npueneyenus
YaCTHLIX UHBECTULNA
He onpepneneH

He onpepenex

He onpepneneH

He onpepneneH

He onpepenex
He onpegeneH
He onpepneneH

He onpepenex

He onpegeneH

He onpepneneH
He onpepenex
He onpepgeneH
He onpepgeneH

He onpepenex

He onpepgeneH

He onpepneneH

He onpepenex

He onpegeneH
He onpegeneH

He onpepenex

ru-bezh.ru



Y TEMA HOMEPA

100

MOCHHIMPOET

RUBEX [ N°6 (26)

TywwuHcKas
LWununosckas
Csubnoso

MutuHo

Benseso

OpexoBo
BarpaTuoHoBcKan
Berosas
Bubupeso

Asponopt

MnavepHas

Mnowapp

(TbIC. M?)
26,0
21,6
14,6

26,9

26,7

26,0
15,3
13,5
137

5,6

HeT paHHbIX

AO «MocuHnpoeKT»

Paccka3soBka

Napk Nobegp!

Cenurepckas

LiMuTpOBCKan

TexHonapk

Anma-AtuHcKan

DoHBU3UHCKaA

XoBpuHo I0r

HoBokocuHo

XopoweBcKaa

Naseneykas 1-a
ovyepefb

Tponapeso

Jibnuno

NledopToBo

NATHULKOE Wwocce

297,0

2369

173,3

90,0

67,7

85,0

74,3

108,0

71,0
7

42,0

8,0

48,2

271
16,2

lMpepnonaraembi :

| 3aCTPOIKM | 06EM UHBECTULMNIA |

(Mnpg py6.)
2,1
2,1
19

1,5
1,0
1,0
0,9

08

HeT gaHHbIX

19,5

16,9

10,8

8,7

70

6,3

58

5.4

51
b

4,2

37

2,9

24
1,0

06bEKTbI 3aCTPOMKU

TPU
Mol

TOCTUHMLA, Hai38MHO-MOA3EMHbIE
06beKTHI 06CNYKMBaAHUA

MHoroyHKLMOHANbHBINA KyNbTYPHO-
[0CYroBbIA KOMMNEKC

MHOroypoBHeBbIN NapKUHT, TOProBble
NNoLaau, 06LLEeCTBEHHBIN LEHTP

Toprosble nnowaam
3naHue 06CyKUBaHUA Naccaxxupos
MOK, Toprosbie nnowaau

MHoOroypoBHeBbIN NapKUHT, TOProBble
nnowaau

Toprossle nnowaam

HeT gaHHbIX

Munas 3acTpoiika, neTckuin cag,

wKona, TPLL

AnapTaMeHTbl,
MHOTO(YHKLMOHaNbHbIN LEHTP,
o(uCHble NaoWwaam

AsTocTaHumA, TPL,

MK co BCTpoeHHbIM AETCKUM cafioM

K, neTckuit cag, KoMMepyeckue
nnowaau

MOK, KynbTypHO-6bITOBbIE U
KYNbyTPHO-NPOCBETUTESIbCKME
06beKThI, TOProBble NnoLwaam,
O(GUCHBIE NOLLAAK, CNOPTUBHAA
3acTpoiKa

HK

MHoro(yHKLMOHANbHbIN UMOH
KOMMJIEKC C AETCKUM CafioM 1
anapTaMeHTamu

MOK, nepecafjouHbIv TEpMUHAN
MOK, 06LecTBEHHO-[EN0BOM LEHTP

MOK, roctuHuua

AnapTtaMeHTbl

Kunas 3acTpoiika

KuHoTeatp, cnopTuBHbIe NNoLaAKK
Mol

i OKoH4aHue

pabot

2020

2020
2020

2020

2020

2020
2020
2020
2020

2020
2020

2019

2020

2019

2020

HeT naHHbIX

HeT gaHHbIX

2019
HeT maHHbIX
2018
2021

2020 (no
BCEMY
npoeKTy)

2019

2020

2018
2019

3acTpoimk

He onpegeneH

He onpepenex
He onpepenex

He onpegeneH

He onpepenex

He onpepenex
He onpegeneH
He onpepenex
He onpepenex

He onpegeneH

He onpepenex

000 «CMC»

000 «KocMo-Cutux,
BXOAMT B rpynny
«Tawmp»

000 «Mocnpomacnny-
artauma»

000 «TNY-
XonauHr» — «ao4Ka»
MR Group

000 «PernoHbl-t0r»

He onpepenex

000 «PI-
[leBenonMeHT»

000 «AtnaHT» —
«go4ka» MR Group

He onpepenex

000
«[opctpointpect-M»
000 «3HKa TL»

000 «Kanycko-
flpocnaeckas
KOMMaHWAY», BXOAMUT B
rpynny «Tawmp»

000 «CTpouTenbHble
peLleHuna» —
«poyka» MR Group

000 «UHTeppnopa»

000 «CeneHa», Bxogut
B rpynny «Tawmp»

[a)

®)



